
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ВИЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2  

С РУССКИМ И КРЫМСКОТАТАРСКИМ ЯЗЫКАМИ ОБУЧЕНИЯ  

ИМЕНИ МАМУТОВА АМЗЫ АМЗАЕВИЧА» 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПРИКАЗ 

23.10.2023                                                   с.Вилино                                                        № 340 

    

О проведении  диагностических работ  

по функциональной грамотности обучающихся 

 

На основании письма Министерства образования, науки и молодежи Р,К от 23.10.2023г № 

5865/-1-15, во исполнении письма Министерства просвещения РФ от 17.10.2023г №03-1665 

«О проведении комплекса мероприятий ФГ», приказа управления огбразования , молодежи 

и спорта Бахчисарайского района РК от 23.10.2023г № 579 «О проведении  диагностических 

работ по функциональной грамотности обучающихся в Бахчисарайском районе РК», с 

целью реализации комплекса мер, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся в рамках  национального проекта 

«Образование» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

            1. Провести в МБОУ «Вилинская СОШ №2 им. Мамутова А.А.» диагностические 

работы по ФГ.: 

- 23-27 октября- по читательской и математической грамотности, 

- 23-30 ноября- по математической и естественно-научной грамотности, 

- 18-26 декабря- по естественно-научной и читательской грамотности. 

             2. Обеспечить стопроцентное участие обучающихся 8,9 классов в диагностике ФГ. 

             3. Назначить ответственной за проведение диагностических работ, формирование 

отчета по итогам работ Шейхаметову С.М., педагога-библиотекаря. 

             4. Выполнить все процедуры диагностики (создание мероприятий на ресурсе, 

выполнение работ, проверка работ) учителям-предметникам: 

- читательская грамотность - Шейхаметова С.М., педагог-библиотекарь; 

- математическая грамотность – Невдах Е.Г., учитель математики; 

- естественно - научная грамотность - Халилова Ф.М., учитель географии 

             5. Предоставить отчет о прохождении диагностических работ Шейхаметовой С.М. 

на электронный адрес РМК в следующие сроки: 

- 17 ноября 2023г., 

- 08.декабря 2023г., 

- 22 декабря 2023г. 

             6. Разместить информацию о результатах диагностики на сайте  школы Эмировой 

А.И., ответственной за сайт.  

              7. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по УВР 

Э.Д.Халилову 



 

 Директор МБОУ «Вилинская СОШ №2 

Им.Мамутова А.А.»                                    А.С.Зердебе 

 

С приказом ознакомлены:                                                            Э.Д.Халилова 

                                                                      Е.Г.Невдах 

                                                                           Ф.М.Халилова 

                                                                                 С.М. Шейхаметова 

                                                                                                        А.И.Эмирова 

 

                    

 

  

 

 

 

 

  

 


